Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 355/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, por qual motivo está sendo pedido papel
sulfite aos pais dos alunos matriculados na Escola Municipal Eugênio Santos.

JUSTIFICATIVA

Este vereador recebeu mensagens de pais de alunos da Escola
Eugênio Santos, informando que a escola estava pedindo papel sulfite através de
grupos de whatsapp aos pais dos alunos.

Diante da falta deste material escolar essencial para o aprendizado
dos alunos, requer explicações da Prefeitura Municipal de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Fevereiro de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7P6DJDDXA6BUA67X
		2022-02-18T12:18:32-0300